



বাংলাদেশ জেনারেল ইনস্যুরেন্স কোং লিঃ
Bangladesh General Insurance Company Ltd.

Head Office: 42, Dilkusha Commercial Area, Dhaka-1000

Phone: 02223380379, 9564731, 513694(Direct), PABX: 9555073-4, 02223383056-8, 9566125, Fax: 884724564212, 7121235

Email: bgcinsurance@yahoo.com, bgcinsurance@gmail.com, Info.bgcinsure.com, Web: www.bgcinsure.com

৩৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বাংলাদেশ জেনারেল ইনস্যুরেন্স কোম্পানী লিমিটেড (বিজিআইসি)-এর সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারদের জ্ঞাতার্থে জানানো যাচ্ছে যে, কোম্পানীর ৩৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা আগামী ৩০ আষাঢ়, ১৪২৮ মোতাবেক ১৪ জুলাই, ২০২১ বুধবার বেলা ১১.০০ ঘটিকায়, ঢাকায় ভার্চুয়াল ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে নিম্নলিখিত কার্যাবলী বিবেচনা ও সম্পাদনকল্পে অনুষ্ঠিত হইবে:

- ১। ২০২০ সালের ৩১ ডিসেম্বর তারিখে সমাপ্ত বছরের কার্যক্রমের ওপর কোম্পানীর চেয়ারম্যান ও পরিচালকবৃন্দের প্রতিবেদন, উক্ত বছরের নিরীক্ষকদের প্রতিবেদন এবং নিরীক্ষিত হিসাব গ্রহণ, বিবেচনা ও অনুমোদন এবং পরিচালকমণ্ডলীর সুপারিশ অনুযায়ী ২০২০ সালের লভ্যাংশ হিসেবে নগদ ১২% প্রস্তাব অনুমোদন।
- ২। কোম্পানীর আর্টিকেলস অব অ্যাসোসিয়েশনের ৯৬ ও ৯৭ ধারা অনুযায়ী স্পন্সর শেয়ারহোল্ডারদের মধ্য হতে ১ জন পরিচালক নির্বাচন এবং পাবলিক সাবস্ক্রিপশন শেয়ারহোল্ডারদের মধ্য হতে ১ জন পরিচালক নির্বাচন।
- ৩। ২০২১ সালের জন্য নিরীক্ষক নিয়োগ ও তাঁহাদের পারিশ্রমিক নির্ধারণ।

বিজিআইসি'র শেয়ারহোল্ডারদেরকে উক্ত বার্ষিক সভার ভার্চুয়াল ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে উপস্থিত থাকার অনুরোধ করা যাচ্ছে।

বিজিআইসি

রেজিস্টার্ড অফিস:

৪২, দিলকুশা বা/এ, ঢাকা-১০০০

১৯ মে, ২০২১

পরিচালকমণ্ডলীর নির্দেশক্রমে

স্বা/-

সাইফুদ্দিন আহমেদ

জেনারেল ম্যানেজার

এবং

কোম্পানী সচিব



বিশেষ দৃষ্টব্য :

- বার্ষিক সাধারণ সভার ভার্চুয়াল ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে এই লিংকে: bgc.virtualagm2021.com এবং উপরের কিউ-আর কোড স্ক্যান করে উপস্থিত থেকে ভোটদানের যোগ্য কোন সদস্য তাহার স্থলে কোম্পানীর অন্য যে কোন সদস্যকে প্রক্সি নিয়োগ করিতে পারিবেন।
- রেকর্ড ডেট : ১৪ জুন, ২০২১ইং।
- কেবলমাত্র শেয়ারহোল্ডার অথবা তাহার প্রক্সি'র জন্য সাধারণ সভায় প্রবেশাধিকার সংরক্ষিত থাকিবে। কোন অতিথি বা শিশু সভাস্থলে প্রবেশ করিতে পারিবেন না।



বাংলাদেশ জেনারেল ইনসিওরেন্স কোং লিঃ
BGIC Bangladesh General Insurance Company Ltd.

Head Office: 42, Dilkusha Commercial Area, Dhaka-1000

Phone: 02223380379, 9564731,513694(Direct), **PABX:** 9555073-4, 02223383056-8, 9566125, **Fax:** 884724564212, 7121235

Email: bgicinsurance@yahoo.com, bgicinsurance@gmail.com, Info.bgicinsure.com, **Web:** www.bgicinsure.com

Notice of the 36th Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting of the Shareholders of Bangladesh General Insurance Company Limited (BGIC) will be held on Wednesday, the 14th July, 2021 at 11.00 A.M. (Virtual) through Digital Platform, Dhaka to transact the following business:

1. To receive and adopt the Chairman and Directors' Report, Audited Accounts for the year ended 31st December, 2020 and Auditor's Report thereon and also to approve 12% Cash Dividend for the year 2020 as recommended by the Board of Directors.
2. To elect one Director from Sponsor shareholders and to elect one Director from public subscription shareholders as per company's Articles of Association 96 and 97.
3. To appoint Auditors of the Company for the year 2021 and to fix their remunerations.

All Shareholders of BGIC are, therefore, requested to make it convenient to kindly attend the Annual General Meeting accordingly.

BGIC

Register Office:

42, Dilkusha C/A, Dhaka-1000.

19 May, 2021

By order of the Board of Directors

sd/-

Saifuddin Ahmed

General Manager

&

Company Secretary



Notes:

- a) A member of the company entitled to attend and vote at the Annual General Meeting (Virtual) through the given link: bgic.virtualagm2021.com & QR-Code above may appoint another member as his/her proxy to attend and vote in his/her stead.
- b) 14th June, 2021 is scheduled as Record date.
- c) Entry to the Annual General Meeting is reserved only for shareholders or their proxy. No Guests and Children shall be allowed entrance in the meeting.